
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33537  71Segunda-feira, 15 DE JANEIRO DE 2018

OUTRAS MATÉRIAS
BELÉM/PA, 12/12/2018.                                    

PROCESSO Nº. 2018/3109.
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO
 ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017 –SEAD/PA
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
eventual e futuro de alimentos de uso comum, através da Ata 
de Registro de Preços nº 013/2017 relativa ao Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP nº 24/2017, processo 2018/3109 - CPH.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza da Despesa – 339030
Fonte – 0101 e 0261
-Contratado(a) (s): 
RCVR DE OLIVEIRA LTDA EPP
CNPJ/MF Nº-15.300.567/0001-50
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, Travessa WE 64, nº 442- 
Bairro: Coqueiro - CEP: 67.140-060 – Município de Ananindeua 
– Estado do Pará.
- Valor Contratado:

Valor global de R$3.714,00 (três mil, setecentos e quatorze reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
12(doze) meses –
Início: 15/01/2018 – Término: 15/01/2019.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente CPH

Protocolo: 269348

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
Na Portaria nº 003 de 08.01.18, Publicada no DOE Nº 33.535 de 
11.01.2018.
Servidora Ana Cecília Lobo Santos, período de Gozo:
ONDE SE LÊ: 05/02/18 a 06/03/18
LEIA-SE: 19/02/18 a 20/03/18
*republicada, por ter saído com incorrreção

Protocolo: 269114

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016/2018
REPUBLICADA POR CONTER INCORREÇÕES

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei 
Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste Órgão, conforme escala abaixo;
     CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste Órgão, conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO

3169944/1 Antonio de Araújo Oliveira GLT 01.02.2018 a 02.03.2018 2016/2017

3170225/1 Cleonice Silva Rodrigues GPE 01.02.2018 a 02.03.2018 2015/2016

80845091/1 Danilo Augusto dos Santos Anjos CA 26.02.2018 a 27.03.2018 2016/2017

3165949/1 Edmilson Martins da Silva CDI 01.02.2018 a 02.03.2018 2015/2016

57194653/5 Jacyara Moreira Rodrigues dos Reis SPA 15.02.2018 a 16.03.2018 2016/2017

80845201/1 Jorge do Carmo dos Santos Farias GEO 15.01.2018 a 13.0.2018 2015/2016

80845074/1 José Hilton da Silva Cunha GAM 01.02.2018 a 02.03.2018 2017/2018

3166180/1 José Maria de Oliveira Picanço CAF 01.02.2018 a 02.03.2018 2015/2016

3168158/1 José Uchoa de Vasconcelos GEO 01.02.2018 a 02.03.2018 2017/2018

3167321/1 José Valdir Costa Miranda GLT 01.02.2018 a 02.03.2018 2016/2017

54197405/2 Leila Lucia Albertini Peretti GCG 01.02.2018 a 02.03.2018 2017/2018

3166350/1 Maria das Graças Barbosa Gama DAF 04.12.2017 a 02.01.2018 2015/2016

  3166813/1 Maria José Soares Pereira GIT 01.02.2018 a 02.03.2018 2016/2017

3168140/1 Rui José Carvalho de Almeida GEO 02.01.2018 a 31.01.2018 2015/2016

3168280/1 Selma Maria dos Santos Imbiriba S-3 19.02.2018 a 20.03.2018 2016/2017

3167410/1 Severino Ramos de Macedo GLT 01.02.2018 a 02.03.2018 2015/2016

3168697/4 Sildair Lebrego da Silva GAT 01.02.2018 a 02.03.2018 2017/2018

3167607/1 Sonia Maria Freitas de Souza GDA 01.02.2018 a 02.03.2018 2017/2018

3169553/1 Valdenir  Mendes  Marques GLT 01.02.2018 a 02.03.2018 2016/2017

5931742/1 Walter Luiz Jardim Rodrigues GCG 01.02.2018 a 02.03.2018 2017/2018

Publique-se.
Celso Antonio Trierweiler
Respondendo pela Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará– ITERPA, em 08 de janeiro de 2018.

Protocolo: 269373

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 002/2018
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - 
CNPJ:05.089.495/000-90
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ-IOE/
PA - CNPJ: 04.835.476/0001-01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENVELOPES TIMBRADOS.
ENDEREÇO: TRAV. CHACO, Nº 2271, BAIRRO MARCO, BELÉM 
(PA), CEP: 66.093-410, FONE: 4009.7803
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO XVI, LEI 8666/93
JUSTIFICATIVA: ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO ITERPA.
VALOR GLOBAL: R$1.300,00 (MIL E TREZENTOS REAIS).
ORÇAMENTO/ EXERCÍCIO: 2018 - PROJETO ATIVIDADE: 
56.201.21.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 339039 -  FONTE: 0661
DATA ASSINATURA: 12/01/2018  - SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE 
SOUZA NERY - DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-DAF

Protocolo: 269262

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 
002/2018
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - 
CNPJ:05.089.495/000-90
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ-IOE/
PA CNPJ: 04.835.476/0001-01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENVELOPES TIMBRADOS.
RATIFICAÇÃO: RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
002/2018, PARA AQUISIÇÃO DE ENVELOPES TIMBRADOS, COM 
BASE ART. 24, INCISO XVI, LEI 8666/93.
DATA ASSINATURA: 12/01/2018 -  CELSO ANTÔNIO 
TRIERWEILER – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 269263

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº026/2018 - ADEPARÁ, 09 DE JANEIRO DE 
2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento de selo nº 065656 
01 55 2017 1 01470 146 0692895 45 apresentada a esta GRH.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art. 
77, inciso IV e Art. 91 da lei nº 5.810/94.   
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSÉ LUIS PEREIRA CORREA, 
matrícula nº 5909020/1, ocupante do cargo de  Fiscal Estadual  
Agropecuário, lotado neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença 
Paternidade, no período de 19/09/2017 a 28/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALEXANDRE MENDES SANTOS
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerência de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 269236

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº   0029/2018 – ADEPARÁ, DE  09  DE 
JANEIRO DE 2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente da Área de Gestão de Pessoas, 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII 
e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 88 da 
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Atestado Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito 
no CRM-GO sob o Nº 7023;


